DOE Nº 13.879
Data: 04/03/2017

PORTARIA Nº 031/2017-GS/SET, DE 03 DE MARÇO 2017.
Aprova o modelo do Selo Fiscal de Controle de que trata o Decreto nº 26.596, de 24 de janeiro de 2017, que regulamenta a Lei Estadual nº 10.075, de 13 de julho de 2016, que institui a obrigatoriedade de aposição de selo fiscal de controle em vasilhames acondicionadores de água mineral natural ou água adicionada de sais minerais.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 3º e 14 do Decreto nº 26.596, de 24 de janeiro de 2017,
Considerando a necessidade de adotar medidas para implementação do Selo Fiscal de Controle,
Considerando a necessidade de padronizar o modelo do Selo Fiscal de Controle a ser adotado pelas empresas credenciadas responsáveis pela sua impressão e comercialização,
R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o modelo do Selo Fiscal de Controle de que trata o Decreto nº 26.596, de 24 de janeiro de 2017, a ser observado pelas empresas responsáveis pela impressão e comercialização desse Selo, credenciadas na forma prevista na legislação, para fins de fornecimento aos estabelecimentos envasadores de água mineral natural e água adicionada de sais minerais em vasilhames acondicionadores com capacidade de armazenamento igual ou superior a 10 litros comercializadas no Estado do Rio Grande do Norte, ainda que provenientes de outra Unidade da Federação, conforme modelo constante no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 03 de março de 2017.
André Horta Melo
Secretário de Estado da Tributação

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 031/2017-GS/SET,  DE 03 DE MARÇO DE 2017.[image: image1.png]/ J.9¢ @juadsalon|y J.62
"BIOPESEBAUS Bp [BI0I3WO0d INOLNVd efuese INOLINVd

aWoU 0p Wg[e SOYBIP 6 8 SeNISNIEW SfeIolul ;
Sena|  0puajua ejeid Joo eu japu] oessaidw) @) ]
; “ejoud 102 BU ]0JUOD
YA 5os1] ojes op apepien ap elep ep oedeaipu| ()
AL “Jonedses essew ep oxfeqe sossaidwi soiewnu G 8

3 sele| € 0puaju0o oowopuol yoayo ap () : - 05ZZL o8ve 0 anig xopy
g 061poo opusjuod ejaid J02 eu Joyu| oessaidu) ANOLNVd ANOLINVd 3INOLNVd

8pJeA 10D eu [N¥H/13S, @

0050} ezup [ongdses essepy LOJILNILNY, seirejed se ‘ejasise ody
167 BUolUEd N2y ‘AN zn| e ayuabeal [aAJSIAUL Opun4 opedsey 0|9g edueinbas ap ojusweanbe
‘[oAdse) BSSEW Bp OX[EqR BOIUO) VSVA

BY[} WOJ «31HONOAIANYHOOIY»
seAebau @ seasod sens|olol

‘BpeuodIpe opuenb 8

[esaulw opuenb ejeid 109 eu ossaidwi
|enedse essew ep Joladns aped eu e

«INOV 3dSVY» Oxe} op oessaidu

ADICIONADA

@ §/13S OJILNILNVNY/L3S 000"
JLNV N¥/13S OJILNI LNV
#/13S OOILNILNV NY/13S
*10j021q 02lyeI60[0Y JLNV N¥/L3S ODILNILNY

Buidurelg 10H epejnpuo eueq ap ogdealdy @) -

‘oje1d we sojxa} @ Ny op oeseg @)

‘0 162 BUOjUEd |nzy Bueinbes ap opund @

259 "D19€ BUOjuEy
101 apian B0} By} LI0O <NHVNOVOTIS” €
. seAnljebau o seanisod seljajololp

S8 NY @ edueinbag ap opuny

MINERAL

1/; "9)usdsalony} eluese| we ossaidwi 0

3104.LINOD 3d vOSId 071

2100 mucm.hwwwm choommmm @ @ z m l-—-mm

= *(epeuoiolpy)
0 8€ BuOJUEd 3 ([eJoully)
@ m 0 an|g Xa|yoy duojued wod elie| c
4